Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 003/2010-PFI(resultado de doutorado)

O  Prof.  Dr.  Antonio  Carlos  Bento,
Coordenador  do  Programa  de  Pós-
Graduação  em  Física  da  Universidade
Estadual  de  Maringá  no  uso  de  suas
atribuições ........

COMUNICA aos candidatos inscritos  no PROCESSO SELETIVO do Programa de
Pós-Graduação em Física, em nível de DOUTORADO (exame realizado em 09/02/2010), o
RESULTADO DA SELEÇÃO ref. 1º sem/2010 conforme segue:

1.  CANDIDATOS APROVADOS:

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL

Perseu Angelo Santoro (não solicitou bolsa) 1º

Haroldo Valentin Ribeiro 2º

Danilo Degan Luders 3º

Fernando José Antonio 4º

Otávio Augusto Protzek 5º

2.  COMUNICA  ainda  que  os  candidatos  APROVADOS  deverão  efetuar  a  MATRÍCULA  na
Secretaria da Pós-Graduação em Física (Bloco G68-sala 007), no período (a ser divulgado
oportunamente), munido do documento de identificação.

3. As bolsas serão implementadas por ordem de classificação dentro das cotas de bolsas a
serem divulgadas pelo(a) CAPES/CNPq e de acordo com a disponibilidade  de bolsas do
Programa.

4. Para os candidatos admitidos em 2010 as bolsas terão duração máxima até 28/02/2014.

5. A matrícula somente será efetivada para candidato contemplado com bolsa de estudo
   ou mediante liberação de afastamento integral em caso de docentes de outras
   Universidades.

6. Inicio das aulas: 08/03/2010.
     DÊ-SE CIÊNCIA.
     PUBLIQUE-SE.

Maringá, 09 de fevereiro de 2010.

Prof. Dr. Antonio Carlos Bento
                                    COORDENADOR DA PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
                           Fone/Fax: (44) 3263-4623 •   E-mail: sec-mfi@uem.br • Internet: www.pfi.uem.br